[image: image1.png]

Седьмая (внеочередная) сессия  Собрания  депутатов муниципального

образования «Килемарский муниципальный район»

 Республики Марий Эл пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»
от 25 августа 2010 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в соответствие со статьей 9  Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» (в ред. от 28.11.2009 г.) Собрание депутатов муниципального образования «Килемарский  муниципальный район»     р е ш а е т :

1.
Рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Килемарского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Килемарский муниципальный район» принять к сведению.

2. В Устав муниципального образования «Килемарский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 27.06.2005 года №78 (в редакции решения от 18.10.2006 №215, решения от 23.05.2007 №282, решения от 31.10.2007 №300, решения от 18.06.2008 №353, решения от 11.03.2009 №394, решения от 23.09.2009 №425, решения от 17.03.2010 года №25), внести следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«1. Субъектами правотворческой инициативы при внесении проектов правовых актов в представительный орган муниципального района являются: депутаты, глава администрации муниципального района, прокурор, инициативная группа граждан.».
3.
Главе муниципального образования «Килемарский муниципальный район» Сорокину Н.В. направить настоящее решение для государственной регистрации.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

                         Н.Сорокин

пгт. Килемары, 2010
№52
_1263641480.bin